教务处〔2017〕72号

关于湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛

现场决赛具体事项的通知
各教学院：

根据湖南省教育厅、湖南省教育工会《关于举办2017年湖南省普通高校教师课堂教学竞赛的通知》（湘教通〔2017〕149号）、湖南省教育科学院《关于2017年湖南省普通高校教师课堂教学竞赛复赛有关事项的通知》以及《湖南科技大学关于举办第三届教师课堂教学竞赛的通知》（科大政发〔2017〕49号）文件精神，湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛现场决赛定于6月24日在工科楼举行，现将有关具体事项通知如下：

一、比赛组委会

主  任：施式亮
副主任：杨  清  谢献忠
委  员：何  频  谢政才  陈春萍  龚彩云  朱理哲  姚  健李海萍  马缤辉
二、比赛时间

比赛时间上午8:15正式开始（具体安排见附件1-3）。比赛开始后1分钟内参赛选手未到达比赛教室作弃权处理。现场决赛时间为15分钟，工作人员在13分钟的时候提醒还剩2分钟，比赛结束的时候举牌示意，参赛教师结束讲课。
三、场地安排

1、比赛场地

（1）文科组：决赛教室为工科楼B602教室，候赛教室为工科楼B502教室，学生休息室为工科楼B302教室；

（2）理科组：决赛教室为工科楼B603教室，候赛教室为工科楼B503教室，学生休息室为工科楼B303教室；

（3）工科组：决赛教室为工科楼B604教室，候赛教室为工科楼B504教室，学生休息室为工科楼B304教室；
2、竞赛办公室：工科楼B609教室。
四、现场决赛安排

1、现场协调：杨  清、谢献忠、蒋耀辉、向夏芸
2、宣传报道工作：由宣传部具体负责

3、摄像工作：由教育学院具体负责
4、比赛场地工作人员
文科组：梁宏军、李生明、李伟红
理科组：贺  玲、胡朝晖、彭秀芬
工科组：梁小玲、李  婷、艾源源
5、观摩学生组织：由团委具体负责

6、观摩教师组织：由人事处具体负责

7、安全保卫工作：由保卫处具体负责

8、水电保障工作：由后勤处具体负责

五、其他

1、请所有参赛教师提前25分钟到候赛室抽取现场决赛讲课内容，准备时间为20分钟，请参赛教师按时到达比赛教室。
2、现场决赛按照附件《湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛决赛评分指标体系》（附件4）进行评分。

3．请各教学科研单位组织本单位近两年新进专任教师按照《湖南科技大学关于举办第三届教师课堂教学竞赛的通知》（科大政发〔2017〕49号）文件精神组织好听课观摩并按要求提供相关材料，决赛时人事处人事科将对相关人员进行考勤。
4、请相关单位认真负责，做好相关工作，确保本次竞赛顺利进行。
附件1：湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛现场决赛安排表（文科组）
附件2：湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛现场决赛安排表（理科组）

附件3：湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛现场决赛安排表（工科组）

附件4：湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛决赛评分指标体系

                                    教务处

   2017年6月19日
附件1：

湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛现场决赛安排表
（文科组）
	序号
	选手编号
	时       间
	比赛地点
	候赛地点

	1
	19
	6月24日上午   8:15～8:30 第1节
	工科楼B602
	工科楼B502

	2
	30
	6月24日上午   8:40～8:55 第2节
	工科楼B602
	工科楼B502

	3
	26
	6月24日上午   9:05～9:20 第3节
	工科楼B602
	工科楼B502

	4
	25
	6月24日上午   9:30～9:45  第4节
	工科楼B602
	工科楼B502

	5
	22
	6月24日上午   10:05～10:20 第5节
	工科楼B602
	工科楼B502

	6
	21
	6月24日上午   10:30～10:45 第6节
	工科楼B602
	工科楼B502

	7
	31
	6月24日上午   10:55～11:10 第7节
	工科楼B602
	工科楼B502

	8
	29
	6月24日上午   11:20～11:35 第8节
	工科楼B602
	工科楼B502

	9
	20
	6月24日上午   11:45～12:00 第9节
	工科楼B602
	工科楼B502

	10
	32
	6月24日下午   2:30～2:45 第10节
	工科楼B602
	工科楼B502

	11
	24
	6月24日下午   2:55～3:10 第11节
	工科楼B602
	工科楼B502

	12
	23
	6月24日下午   3:20～3:35 第12节
	工科楼B602
	工科楼B502

	13
	28
	弃权

附件2：

湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛现场决赛安排表

（理科组）
	序号
	选手编号
	时       间
	比赛地点
	候赛地点

	1
	16
	6月24日上午   8:15～8:30 第1节
	工科楼B603
	工科楼B503

	2
	27
	6月24日上午   8:40～8:55 第2节
	工科楼B603
	工科楼B503

	3
	18
	6月24日上午   9:05～9:20 第3节
	工科楼B603
	工科楼B503

	4
	15
	6月24日上午   9:30～9:45  第4节
	工科楼B603
	工科楼B503

	5
	17
	6月24日上午   10:05～10:20 第5节
	工科楼B603
	工科楼B503

	6
	13
	6月24日上午   10:30～10:45 第6节
	工科楼B603
	工科楼B503

	7
	02
	6月24日上午   10:55～11:10 第7节
	工科楼B603
	工科楼B503

	8
	14
	6月24日上午   11:20～11:35 第8节
	工科楼B603
	工科楼B503

附件3：

湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛现场决赛安排表

（工科组）
	序号
	选手编号
	时       间
	比赛地点
	候赛地点

	1
	08
	6月24日上午   8:15～8:30 第1节
	工科楼B604
	工科楼B504

	2
	04
	6月24日上午   8:40～8:55 第2节
	工科楼B604
	工科楼B504

	3
	07
	6月24日上午   9:05～9:20 第3节
	工科楼B604
	工科楼B504

	4
	33
	6月24日上午   9:30～9:45  第4节
	工科楼B604
	工科楼B504

	5
	03
	6月24日上午   10:05～10:20 第5节
	工科楼B604
	工科楼B504

	6
	01
	6月24日上午   10:30～10:45 第6节
	工科楼B604
	工科楼B504

	7
	11
	6月24日上午   10:55～11:10 第7节
	工科楼B604
	工科楼B504

	8
	05
	6月24日上午   11:20～11:35 第8节
	工科楼B604
	工科楼B504

	9
	06
	6月24日上午   11:45～12:00 第9节
	工科楼B604
	工科楼B504

	10
	10
	6月24日下午   2:30～2:45 第10节
	工科楼B604
	工科楼B504

	11
	09
	6月24日下午   2:55～3:10 第11节
	工科楼B604
	工科楼B504

	12
	12
	6月24日下午   3:20～3:35 第12节
	工科楼B604
	工科楼B504

附件4：
湖南科技大学第三届教师课堂教学竞赛决赛评分指标体系

	评价项目
	评分指标及分值
	 评 价 说 明

	现场授课

100分
	内容讲授

25分
	内容讲解娴熟流畅、语言规范、表达深入浅出，内容层次清晰、教学重点突出、深度适宜，所涉及的学科前沿知识和最新研究成果自然融入知识体系，教学难点处理恰当、化难为简.

	教学组织

20分
	教学各环节安排合理、衔接有序、整体结构严谨，问题设计优化、突出学生思维能力训练和探究意识培养，课堂信息反馈及时，师生沟通顺畅、情感交流融洽，时间分配合理，课堂调控有效合理。

	方法运用

20分
	教学方法运用合理、学法指导恰当，灵活多样、因材施教，富有启发性，有效引导学生发现问题、解决问题，教学设施设备及现代教学技术手段选用符合教学内容需要、操作熟练，高效服务教学工作。

	教学效果

25分
	师生关系民主、和谐，学生思维活跃、兴趣浓厚、求知欲强，素质教育理念得到落实，学生创新意识和创新能力得到有效培养，各层次学生都有收获和提高，教学目标落实到位。

	教学风格

10分
	教师富有教改创新精神，在教学构思、内容设计、知识连接、方法运用、课堂组织等方面有巧妙独到之处，形成了个人的教学风格、教学特点。